Activo

Fondos disponibles

Inversiones negociables y al vencimiento neto
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad
Provisiones por incobrabilidad de cartera
Bienes recibidos en pago y adjudicados

Otras cuentas por cobrar, neto

inversiones permanentes

Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto

Otros activos netos

Total de Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos

Obligaciones financieras

Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Total de Pasivos

Patrimonio

Capital Social/ Aporte

Capital Adicional/ Aporte adicional

Ajuste al patrimonio

Reservas

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

FID,S.A

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2022 y de 2023

(Expresado en Cardobas)

2022

62,263,563.98
131,040,073.96
541,839,456.32
14,753,909.00

151,972,435.46
6,444,925.39
32,001,263.40
925,561,718.51

181,196,907.37
276,160,394.49
100,969,139.32

17,045,148.04

575,371,589.22

14,534,359.40
64,280,084.91
16,155,023.81
207,189,896.18
48,030,764.99
350,190,129.29

925,561,718.51

1,427,063,712.38

2023

86,272,299.33
16,779,039.59
685,641,372.76
18,980,742.75
574,874.63
273,968,700.06
6,966,059.35
46,972,689.21
1,117,175,034.93

267,031,938.82
247,107,949.44
169,524,119.08
17,401,949.39
2,092,805.13

703,158,761.86

14,534,359.40
64,280,084.91
16,155,023.81
273,671,997.78
45,374,807.17
414,016,273.07

1,117,175,034.93

1,610,101,705.31




