



FID,S.A
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2022 y de 2023
(Expresado en Córdobas)

	2022	2023
Activo		
Fondos disponibles	62,263,563.98	86,272,299.33
Inversiones negociables y al vencimiento neto	131,040,073.96	16,779,039.59
Cartera de créditos, neto de provisiones por incobrabilidad	541,839,456.32	685,641,372.76
Provisiones por incobrabilidad de cartera	14,753,909.00	18,980,742.75
Bienes recibidos en pago y adjudicados	-	574,874.63
Otras cuentas por cobrar, neto	151,972,435.46	273,968,700.06
Inversiones permanentes		
Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto	6,444,925.39	6,966,059.35
Otros activos netos	32,001,263.40	46,972,689.21
Total de Activos	925,561,718.51	1,117,175,034.93
 Pasivo y Patrimonio		
Pasivos		
Obligaciones financieras	181,196,907.37	267,031,938.82
Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos	276,160,394.49	247,107,949.44
Otras cuentas por pagar	100,969,139.32	169,524,119.08
Provisiones	17,045,148.04	17,401,949.39
Otros pasivos		2,092,805.13
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones		
Total de Pasivos	575,371,589.22	703,158,761.86
Patrimonio		
Capital Social/ Aporte	14,534,359.40	14,534,359.40
Capital Adicional/ Aporte adicional	64,280,084.91	64,280,084.91
Ajuste al patrimonio		
Reservas	16,155,023.81	16,155,023.81
Resultados acumulados	207,189,896.18	273,671,997.78
Resultado del ejercicio	48,030,764.99	45,374,807.17
Total Patrimonio	350,190,129.29	414,016,273.07
 Total Pasivos y Patrimonio	925,561,718.51	1,117,175,034.93
 Cuentas contingentes		
Cuentas de orden	1,427,063,712.38	1,610,101,705.31

Contador General

Gerente General